
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки  
Федеральный исследовательский центр  

«Единая геофизическая служба Российской академии наук» 
(ФИЦ  ЕГС  РАН) 

 

ПРИКА З

В соответствии с п. 23 Устава ФИЦ ЕГС РАН, утвержденного приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации №191 от 
06.07.2018г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить для применения в ФИЦ ЕГС РАН формы договоров-оферт
(Приложения 1-4) на услуги в рамках приносящей доход деятельности: 

- Услуга по представлению информации о землетрясениях физическому 
лицу в одном населенном пункте за период до семи календарных дней;  
- Услуга по представлению информации о землетрясениях юридическому 
лицу в одном населенном пункте за период до семи календарных дней; 
- Услуга по предоставлению каталога сейсмических событий в районе 
площадью до 300 000 кв.км за период от одного года; 
- Услуга по предоставлению цифровой записи сейсмического события по 
одной компоненте движения; 
- Услуга по предоставлению оцифрованной аналоговой записи 
сейсмического события по одной компоненте движения. 
2. Руководителям филиалов при оказании услуг, указанных в пункте 1

настоящего приказа обеспечить применение форм договоров-оферт с указанием 
Исполнителя ФИЦ ЕГС РАН в лице филиала и реквизитов филиала. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по научной работе Дягилева Р.А. 

Директор ФИЦ ЕГС РАН        Ю.А. Виноградов 

29 мая 2023 г. 

Об утверждении форм Договоров-
оферт, применяемых в ФИЦ ЕГС РАН

№ 43 



Приложение № 1 
к Приказу ФИЦ ЕГС РАН № 43 

от «29» мая 2023 г. 
Договор-оферта 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный 
исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» (ФИЦ ЕГС РАН), 
в лице директора Виноградова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, может 
предложить: 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Коли-
чество 

Цена за единицу 
измерения, руб. 

Цена с НДС за единицу 
измерения, руб.  

Услуга по представлению информации о 
землетрясениях физическому лицу в одном 
населенном пункте за период до семи 
календарных дней 

усл. 1 1 000,00 1 200,00 

Настоящий договор-оферта (далее по тексту – Договор) является письменным предложением 
(Офертой) ФИЦ ЕГС РАН (далее по тексту – Исполнитель), заключить настоящий Договор на оказание 
услуг, путём принятия (акцепта) Оферты Заказчиком в установленном порядке (п.3, ст.438 ГК РФ) и 
считается соблюдением письменной формы договора (п.3, ст.434 ГК РФ). 

Условия Оферты: 
1. Предметом данного Договора является возмездное предоставление Исполнителем услуги в

объеме, указанном в графе «Наименование услуги», в установленный договором срок, а Заказчик 
обязуется оплатить оказанные услуги. 

2. Заказчик через форму на сайте ФИЦ ЕГС РАН или письменное обращение направляет
Исполнителю заявку, где определяет населенный пункт и интересующий период времени. 

3. На основании заявки Исполнитель определяет количество услуг и выставляет Заказчику Счет с
указанием суммы вознаграждения за оказание услуг. 

4. Вознаграждением Исполнителя по Договору является сумма, рассчитанная путем умножения
цены, указанной в Договоре в графе «Цена с НДС за единицу измерения, руб.», на количество услуг, 
определяемое заявкой Заказчика. 

5. Заказчик производит акцепт Оферты путём 100% (сто процентной) предоплаты от суммы Счёта.
6. Акцепт Оферты Заказчиком, произведённый согласно п. 3 Оферты, создаёт Договор (статья 438

Гражданского Кодекса РФ). 
7. Существенным условием заключения Договора является полная единовременная оплата

Заказчиком Счета, которая будет считаться единственно возможным надлежащим акцептом данной 
оферты (п. 3 ст. 438 Гражданского Кодекса РФ). Оплата Счета третьим лицом и/или без указания в 
платежном поручении номера Счета, а также неполная (частичная) оплата Счета не будет считаться 
акцептом настоящей оферты.  

8. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 5 рабочих дней с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Результат услуг предоставляется в виде справки в 
бумажном и/или электронном виде и электронного приложения. Бумажная справка отправляется по 
почтовому адресу, указанному Заказчиком в заявке. Электронная копия справки и электронное 
приложение отправляются на электронный адрес, указанный Заказчиком в заявке. 

9. Исполнитель вправе не оказывать услуги до зачисления полной оплаты на указанный в Счете
расчетный счет. 

10. Счет действителен в течение 10 банковских дней от даты его составления (срок для акцепта
оферты), по истечении которых считается аннулированным. 

11. Ценой договора является стоимость услуг, указанная в Счете.
Реквизиты исполнителя: 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский 
центр "Единая геофизическая служба Российской академии наук" 

249035, Калужская область, г. Обнинск, проспект Ленина, д. 189 
ОГРН 1024000959762, ИНН 4025040355, КПП 402501001 
л/с 20376У55400 в УФК по Калужской области 
Единый казначейский счет 40102810045370000030  
Казначейский счет 03214643000000013700 
Банк получателя: Отделение Калуга Банка России// УФК по Калужской области г. Калуга 
БИК 012908002 
тел. +7 (484) 393-14-05, факс +7 (484) 393-02-34, e-mail: frc@gsras.ru 

Директор ФИЦ ЕГС РАН 
Ю.А. Виноградов 



Приложение № 2 
к Приказу ФИЦ ЕГС РАН № 43 

от «29» мая 2023 г. 

Договор-оферта 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный 
исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» (ФИЦ ЕГС РАН), 
в лице директора Виноградова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, может 
предложить: 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Коли-
чество 

Цена за единицу 
измерения, руб. 

Цена с НДС за единицу 
измерения, руб.  

Услуга по представлению информации о 
землетрясениях юридическому лицу в одном 
населенном пункте за период до семи 
календарных дней 

усл. 1 5 000,00 6 000,00 

Настоящий договор-оферта (далее по тексту – Договор) является письменным предложением 
(Офертой) ФИЦ ЕГС РАН (далее по тексту – Исполнитель), заключить настоящий Договор на оказание 
услуг, путём принятия (акцепта) Оферты Заказчиком в установленном порядке (п.3, ст.438 ГК РФ) и 
считается соблюдением письменной формы договора (п.3, ст.434 ГК РФ). 

Условия Оферты: 
1. Предметом данного Договора является возмездное предоставление Исполнителем услуги в

объеме, указанном в графе «Наименование услуги», в установленный договором срок, а Заказчик 
обязуется оплатить оказанные услуги. 

2. Заказчик через форму на сайте ФИЦ ЕГС РАН или письменное обращение направляет
Исполнителю заявку, где определяет населенный пункт и интересующий период времени. 

3. На основании заявки Исполнитель определяет количество услуг и выставляет Заказчику Счет с
указанием суммы вознаграждения за оказание услуг. 

4. Вознаграждением Исполнителя по Договору является сумма, рассчитанная путем умножения
цены, указанной в Договоре в графе «Цена с НДС за единицу измерения, руб.», на количество услуг, 
определяемое заявкой Заказчика. 

5. Заказчик производит акцепт Оферты путём 100% (сто процентной) предоплаты от суммы Счёта.
6. Акцепт Оферты Заказчиком, произведённый согласно п. 3 Оферты, создаёт Договор (статья 438

Гражданского Кодекса РФ). 
7. Существенным условием заключения Договора является полная единовременная оплата

Заказчиком Счета, которая будет считаться единственно возможным надлежащим акцептом данной 
оферты (п. 3 ст. 438 Гражданского Кодекса РФ). Оплата Счета третьим лицом и/или без указания в 
платежном поручении номера Счета, а также неполная (частичная) оплата Счета не будет считаться 
акцептом настоящей оферты.  

8. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 5 рабочих дней с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Результат услуг предоставляется в виде справки в 
бумажном и/или электронном виде и электронного приложения. Бумажная справка отправляется по 
почтовому адресу, указанному Заказчиком в заявке. Электронная копия справки и электронное 
приложение отправляются на электронный адрес, указанный Заказчиком в заявке. 

9. Исполнитель вправе не оказывать услуги до зачисления полной оплаты на указанный в Счете
расчетный счет. 

10. Счет действителен в течение 10 банковских дней от даты его составления (срок для акцепта
оферты), по истечении которых считается аннулированным. 

11. Ценой договора является стоимость услуг, указанная в Счете.
Реквизиты исполнителя: 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский 
центр "Единая геофизическая служба Российской академии наук" 

249035, Калужская область, г. Обнинск, проспект Ленина, д. 189 
ОГРН 1024000959762, ИНН 4025040355, КПП 402501001 
л/с 20376У55400 в УФК по Калужской области 
Единый казначейский счет 40102810045370000030  
Казначейский счет 03214643000000013700 
Банк получателя: Отделение Калуга Банка России// УФК по Калужской области г. Калуга 
БИК 012908002 
тел. +7 (484) 393-14-05, факс +7 (484) 393-02-34, e-mail: frc@gsras.ru 

Директор ФИЦ ЕГС РАН 
Ю.А. Виноградов 



Приложение № 3 
к Приказу ФИЦ ЕГС РАН № 43 

от «29» мая 2023 г. 

Договор-оферта 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный 
исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» (ФИЦ ЕГС РАН), 
в лице директора Виноградова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, может 
предложить: 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Коли-
чество 

Цена за единицу 
измерения, руб. 

Цена с НДС за единицу 
измерения, руб.  

Услуга по предоставлению каталога 
сейсмических событий в районе площадью до 
300 000 кв.км за период от одного года 

год 1 10 000,00 12 000,00 

Настоящий договор-оферта (далее по тексту – Договор) является письменным предложением 
(Офертой) ФИЦ ЕГС РАН (далее по тексту – Исполнитель), заключить настоящий Договор на оказание 
услуг, путём принятия (акцепта) Оферты Заказчиком в установленном порядке (п.3, ст.438 ГК РФ) и 
считается соблюдением письменной формы договора (п.3, ст.434 ГК РФ). 

Условия Оферты: 
1. Предметом данного Договора является возмездное предоставление Исполнителем услуги в

объеме, указанном в графе «Наименование услуги», в установленный договором срок, а Заказчик 
обязуется оплатить оказанные услуги. 

2. Заказчик через форму на сайте ФИЦ ЕГС РАН или письменное обращение направляет
Исполнителю заявку, где определяет интересующий район и период времени. 

3. На основании заявки Исполнитель определяет количество услуг и выставляет Заказчику Счет с
указанием суммы вознаграждения за оказание услуг. 

4. Вознаграждением Исполнителя по Договору является сумма, рассчитанная путем умножения
цены, указанной в Договоре в графе «Цена с НДС за единицу измерения, руб.», на количество услуг, 
определяемое заявкой Заказчика. 

5. Заказчик производит акцепт Оферты путём 100% (сто процентной) предоплаты от суммы Счёта.
6. Акцепт Оферты Заказчиком, произведённый согласно п. 3 Оферты, создаёт Договор (статья 438

Гражданского Кодекса РФ). 
7. Существенным условием заключения Договора является полная единовременная оплата

Заказчиком Счета, которая будет считаться единственно возможным надлежащим акцептом данной 
оферты (п. 3 ст. 438 Гражданского Кодекса РФ). Оплата Счета третьим лицом и/или без указания в 
платежном поручении номера Счета, а также неполная (частичная) оплата Счета не будет считаться 
акцептом настоящей оферты.  

8. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 5 рабочих дней с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Результат услуг предоставляется в виде справки в 
бумажном и/или электронном виде и электронного приложения. Бумажная справка отправляется по 
почтовому адресу, указанному Заказчиком в заявке. Электронная копия справки и электронное 
приложение отправляются на электронный адрес, указанный Заказчиком в заявке. 

9. Исполнитель вправе не оказывать услуги до зачисления полной оплаты на указанный в Счете
расчетный счет. 

10. Счет действителен в течение 10 банковских дней от даты его составления (срок для акцепта
оферты), по истечении которых считается аннулированным. 

11. Ценой договора является стоимость услуг, указанная в Счете.
Реквизиты исполнителя: 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский 
центр "Единая геофизическая служба Российской академии наук" 

249035, Калужская область, г. Обнинск, проспект Ленина, д. 189 
ОГРН 1024000959762, ИНН 4025040355, КПП 402501001 
л/с 20376У55400 в УФК по Калужской области 
Единый казначейский счет 40102810045370000030  
Казначейский счет 03214643000000013700 
Банк получателя: Отделение Калуга Банка России// УФК по Калужской области г. Калуга 
БИК 012908002 
тел. +7 (484) 393-14-05, факс +7 (484) 393-02-34, e-mail: frc@gsras.ru 

Директор ФИЦ ЕГС РАН 
Ю.А. Виноградов 



Приложение № 4 
к Приказу ФИЦ ЕГС РАН № 43 

от «29» мая 2023 г. 
Договор-оферта 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский 
центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» (ФИЦ ЕГС РАН), в лице директора 
Виноградова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, может предложить: 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Коли-
чество 

Цена за единицу 
измерения, руб. 

Цена с НДС за единицу 
измерения, руб.  

Услуга по предоставлению цифровой записи 
сейсмического события по одной компоненте 
движения 

шт. 1 4 000,00 4 800,00 

Услуга по предоставлению оцифрованной 
аналоговой записи сейсмического события по 
одной компоненте движения 

шт. 1 5 000,00 6 000,00 

Настоящий договор-оферта (далее по тексту – Договор) является письменным предложением 
(Офертой) ФИЦ ЕГС РАН (далее по тексту – Исполнитель), заключить настоящий Договор на оказание 
услуг, путём принятия (акцепта) Оферты Заказчиком в установленном порядке (п.3, ст.438 ГК РФ) и 
считается соблюдением письменной формы договора (п.3, ст.434 ГК РФ). 

Условия Оферты: 
1. Предметом данного Договора является возмездное предоставление Исполнителем услуги в

объеме, указанном в графе «Наименование услуги», в установленный договором срок, а Заказчик 
обязуется оплатить оказанные услуги. 

2. Заказчик через форму на сайте ФИЦ ЕГС РАН или письменное обращение направляет
Исполнителю заявку, где определяет интересующий район размещения станций (список станций), район 
и период времени для землетрясений (список землетрясений), набор компонент движения.  

3. На основании заявки Исполнитель определяет количество по каждому виду услуг и выставляет
Заказчику Счет с указанием суммы вознаграждения за оказание услуг. 

4. Вознаграждением Исполнителя по Договору является сумма, рассчитанная путем сложения
вознаграждений по каждому виду услуг. Вознаграждение по каждому виду услуг является сумма, 
рассчитанная путем умножения цены, указанной в Договоре в графе «Цена с НДС за единицу измерения, 
руб.», на количество услуг данного вида, определяемое заявкой Заказчика. 

5. Заказчик производит акцепт Оферты путём 100% (сто процентной) предоплаты от суммы Счёта.
6. Акцепт Оферты Заказчиком, произведённый согласно п. 3 Оферты, создаёт Договор (статья 438

Гражданского Кодекса РФ). 
7. Существенным условием заключения Договора является полная единовременная оплата

Заказчиком Счета, которая будет считаться единственно возможным надлежащим акцептом данной 
оферты (п. 3 ст. 438 Гражданского Кодекса РФ). Оплата Счета третьим лицом и/или без указания в 
платежном поручении номера Счета, а также неполная (частичная) оплата Счета не будет считаться 
акцептом настоящей оферты.  

8. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 5 рабочих дней с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Результат услуг предоставляется в виде справки в 
бумажном и/или электронном виде и электронного приложения. Бумажная справка отправляется по 
почтовому адресу, указанному Заказчиком в заявке. Электронная копия справки и электронное 
приложение отправляются на электронный адрес, указанный Заказчиком в заявке. 

9. Исполнитель вправе не оказывать услуги до зачисления полной оплаты на указанный в Счете
расчетный счет. 

10. Счет действителен в течение 10 банковских дней от даты его составления (срок для акцепта
оферты), по истечении которых считается аннулированным. 

11. Ценой договора является стоимость услуг, указанная в Счете.
Реквизиты исполнителя: 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский 
центр "Единая геофизическая служба Российской академии наук" 

249035, Калужская область, г. Обнинск, проспект Ленина, д. 189 
ОГРН 1024000959762, ИНН 4025040355, КПП 402501001 
л/с 20376У55400 в УФК по Калужской области 
Единый казначейский счет 40102810045370000030  
Казначейский счет 03214643000000013700 
Банк получателя: Отделение Калуга Банка России// УФК по Калужской области г. Калуга 
БИК 012908002 
тел. +7 (484) 393-14-05, факс +7 (484) 393-02-34, e-mail: frc@gsras.ru 

Директор ФИЦ ЕГС РАН 
Ю.А. Виноградов 



СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора по финансам 

«29»_мая________________2023 г. О.В.Фоминых 

Главный бухгалтер 

«29»_мая________________2023 г. Г.Н. Зимарева 

Ведущий юрисконсульт 

«29»_мая_______________2023 г. А.В. Кондратенко 




